
strana 1

VYDÁVÁ OBEC MIKULOVICE

květen 2008

USNESENÍ Z 9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE
konaného dne 22.04.2008 v 15,30 hod. v budově domu s peč. službou v Mikulovicích

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:

Program 9. zasedání zastupitelstva obce.
Hlasování ke každému bodu zvlášť.
Návrhovou komisi ve složení : p. Mgr. Ivan Goral, p. Jiří Rozsypal, pí. Dana Benčová
Ověřovatele zápisu: p. Jaroslav Mrtka, p. František Kořán
Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
Odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva obce Mikulovice dle nařízení vlády č. 79/2008 Sb.

ze dne 25.února 2008, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastu-
pitelstev, ve znění pozdějších předpisů s platností od dubna 2008 takto:

Kocianová Věra 1.250,- 170,- 1.420,-Kč
Mgr. Šťastný Roman 1.250,- 170,- 1.420,- Kč
Šimík Jiří 1.250,- 170,- 1.420,- Kč

Mrtka Jaroslav 1.070,- 170,- 1.240,-Kč
Rozsypal Jiří 1.070,- 170,- 1.240,- Kč

Ing. Dvořák Petr 840,- 170,- 1.010,- Kč
Ing. Hradecký Petr 840,- 170,- 1.010,- Kč
Mgr. Goral Ivan 840,- 170,- 1.010,- Kč
Benčová Dana 840,- 170,- 1.010,- Kč
Čuj Petr 840,- 170,- 1.010,- Kč
Kořán František 840,- 170,- 1.010,- Kč
Ondruška Zdeněk 840,- 170,- 1.010,- Kč
Šlik Vladimír 840,- 170,- 1.010,- Kč
Účinnost od měsíce dubna 2008.

1. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2008. Příjmy včetně zůstatku z roku 2007 činí 82,280.624,-Kč. Výdaje
činí 80,351.431,-Kč, se zapojením třídy 8 Financování ve výši 1,929.193,-Kč celkem 82,280.624,-Kč. Dle zákona
č. 250/2000 Sb. § 4,odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2008 přebytkový, příjmy daného roku jsou určeny ke
splácení jistiny úvěrů z předchozích let.

Bezúplatný převod p.č. 896/2 trv. travní prost o výměře cca 214 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví PF
ČR do vlastnictví obce Mikulovice.

I.SCHVÁLILO USNESENÍM Č. 39/9
1)
2)
3)
4)
5)
6)

7)

8)

Neuvolnění členové rady :

Neuvolnění předsedové výborů (finančního a kontrolního)

Neuvolnění členové výborů ( finančního a kontrolního)

za výkon funkce: přípl.podle počtu obyv.: celkem po zaokr.:

m�



9)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

Bezúplatný převod pozemků vedených v dřívější pozemkové evidenci – původ PK a to
p.č. 2721/1 díl 8 (ost. plocha) o výměře cca 1324 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 2716 (ost. plocha) o výměře cca 121 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
st. p.č. 457 (ost. plocha) o výměře cca 432 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka

z vlastnictví PF ČR do vlastnictví obce Mikulovice.
Odprodej pozemku p.č. 1508/4 zahrada o výměře 1935 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce

Mikulovice do vlastnictví manželů Schrommových za cenu 1 Kč.
Odprodej části pozemku p.č. 1511 vedeného v dřívější pozemkové evidenci, zahrada o výměře 672 v k.ú.

Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Štefana Slováka. Zbytek pozemku bude pře-
veden manželům Schrommovým.

Odprodej pozemků p.č. 1507/1 část zahrada o výměře cca 555 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka dále st. p.č.
217/5 zbořeniště o výměře cca 66 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka a st. p.č. 217/1 část zbořeniště o výměře cca
387 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví manželů Eduarda a Ivety Kociáno-
vých, bytem Mikulovice, Hradecká 245. Kupní cena bude stanovena po zpracování geometrického plánu.

Odprodej pozemků p.č. 129/2 ost. plocha o výměře cca 7370 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce
Mikulovice do vlastnictví manželů Břetislava a Michaely Látalových, bytem Mikulovice, Sokolská 543 za kupní
cena 294.800 Kč.

Změny katastrálních hranic dle přiloženého materiálu:

Z katastrálního území Mikulovice u Jeseníka část parcely 3205/1 o výměře cca 81 (upřesní geometrický plán)
bude převedena do k.ú. Hradec u Jeseníka. Parcela číslo 484 o výměře 309 v k.ú. Hradec u Jeseníka bude
převedena do k.ú. Mikulovice u Jeseníka.

Z katastrálního území Nová Ves u Jeseníka parcelní číslo 441 o výměře 3148 a parcelní číslo 439 o výměře
399 bude převedena do k.ú. Mikulovice u Jeseníka.

Pozemky p.č. 107 o výměře 80 , p.č. 184 o výměře 339 , p.č. 109 o výměře 387 , p.č. 770/2 o výměře
284 a část p.č. 160 KN o výměře cca 2238 (upřesní geometrický plán), tj. část parcel grafického přídělu 181
a 183/0/2 a v k.ú. Kolnovice budou převedeny do k.ú. Mikulovice u Jeseníka.

Zpracování projektů, realizaci a průběžné financování z dotací a z rozpočtu obce Mikulovice těchto inves-
tičních a neinvestičních akcí v roce 2008:

1) Opravu a výstavbu cyklostezek a cyklotras
2) Modernizaci MK , chodníků a zastávek
3) Modernizaci veřejného osvětlení v obci
4) Realizaci IV. etapy kanalizace – Mikulovice – Široký Brod
5) IV. etapu oprav ZŠ Mikulovice – výměna střechy
6) Opravu a modernizaci budovy č.p. 5 včetně výměny střechy
7) II. etapu regenerace panelového sídliště
8) Výstavbu vyhlídkové věže v Kolnovicích
9) Zpracování dokumentace pro přípravu území – připojení areálu posádky Mikulovice k obci

10) Projektové dokumentace na přípravu území pro výstavbu rodinných domů včetně vyřízení ÚR
11) Zpracování projektové dokumentace na rozšíření vodovodu, kanalizace a VO v ulicích Sokolská, Ka-

menická, Nábřežní (Kořán, Hasala)
12) Regenerace prvků zeleně – 1. etapa v ulicích Hlavní, Hlucholazská, Sokolská a Nádražní
13) Dokumentace, vypracování žádosti na přidělení dotace a realizace výstavby Sportovního centra Mi-

kulovice
14) Oprava střechy – výměna střešní krytiny na budově DPS v Mikulovicích
15) Dofinancování hasičského vozidla Renault
16) Průběžné financování 6 pracovníků Mikroregionu Zlatohorsko v rámci nového dotačního titulu ESF
17) Průběžné financování 5 pracovníků obce – hasičů

m
m
m

m

m

m
m

m

m

m
m

m
m

m m m
m m

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � �

� �

k.ú. Mikulovice u Jeseníka a k.ú. Hradec u Jeseníka

k.ú. Mikulovice u Jeseníka a Nová Ves u Jeseníka

k.ú. Mikulovice u Jeseníka a Kolnovice

strana 2



strana 3

18) Podpora o.p.s. Soužití 2005 při realizaci stavby v budově MŠ Mikulovice pro vznik denního sociálního
centra

19) Odstraňování povodňových škod po povodni v roce 2007 na místních komunikacích v Mikulovicích,
Širokém Brodě a Kolnovicích

20) Setkání občanů Česka, Polska, Maďarska a Slovenska v rámci dotačních titulů CÍL3 a komise EU.
21) 6. ročník mezinárodního turnaje žáků v kopané v rámci programu INTERREG IIIA

Všechny výše uvedené akce jsou zařazeny v rozpočtu obce Mikulovice na rok 2008.
Rozpočtový výhled obce Mikulovice v letech 2008 – 2012.

Zapisovatelku paní Pavlínu Pastrňákovou .
Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 31.3.2008.

Příjmy k 31.3.2008 činily včetně zůstatku z roku 2007 na rozpočet 76,631.950,-Kč celkem 20,049.837,48 Kč,
výdaje na rozpočet 76,631.950,-Kč činily 6,186.635,48 Kč. Zůstatky na účtech jsou k 31.3.2008 celkem
13,863.202,- Kč.

Výsledek hospodaření ZŠ Mikulovice, MŠ Mikulovice a MŠ Široký Brod za rok 2007.
Zprávu o bezpečnostní situaci v katastrálním území obce Mikulovice v roce 2007.
Zprávu o hospodaření o.p.s. Soužití 2005 v roce 2007.
Nabídku společnosti ENERGIE 3000 a.s. na výstavbu fotovoltaických elektráren v obci Mikulovice.

Požádat firmu ENERGIE 3000 a.s. Praha o doložení technického řešení včetně fotodokumentace , ze kterého
by bylo patrno, jak bude zařízení vypadat.

Jednat ve věci převodu výměny nebo koupě pozemku na kterém by měly být Fotovoltaické elektrárny vybu-
dovány.

16)

1)
2)

3)
4)
5)
6)

1)

2)

II. VZALO NA VĚDOMÍ USNESENÍM Č. 40/9

III. ULOŽILO USNESENÍM Č. 41/9

Z: starosta obce p. Ivan Dost T: 22.6.2008

Z: starosta obce p.Ivan Dost T: 22.6. 2008

František Kadaňka, místostarosta Ivan Dost, starosta

Obec Mikulovice má možnost poskytovat nízkoúročené úvěry vlastníkům bytového fondu v obci na opravu nebo
modernizaci rodinných nebo bytových domů z finančních zdrojů poskytnutých obci Státním fondem rozvoje
bydlení.
- Úvěr lze použít výhradně na opravu nebo modernizaci bytu, bytového domu nebo rodinného domu, na jehož

opravu nebo modernizaci žadatel uzavřel s obcí úvěrovou smlouvu.
- Úvěr lze použít jen do výše 50 % nákladů akce
- Roční úroková sazba úvěru je 3%
- Výše úvěru nejvýše do částky 150.000,- Kč jednomu žadateli
- Splatnost úvěru nejdéle na dobu 9 let
Další podmínky a pravidla pro poskytování úvěru z FRB jsou zveřejněny na internetových stránkách obce
Mikulovice, případně k doptání v účtárně obecního úřadu. oprávněnou osobu.

Oprávněná osoba – Jaroslav Maňur – tel. 775 200 812

PŮJČKY Z FRB

Název majetku Počet ks Prodejní cena
Scanner UMAXASTRA 1 ks 500,- Kč
Scanner 1 ks 300,- Kč
Tiskárna 1 ks 300,- Kč
Stojan na telefon 1 ks 100,- Kč
Schránka na diskety 1 ks 20,- Kč
Dřevěné obložení lišty 1,- Kč / kus

ODPRODEJ NEUPOTŘEBITELNÉHO MAJETKU



strana 4

Problematika nakládání s odpady je v posledních letech vnímána již jako nutný faktor každodenního života, který
byl v minulosti odsunut do pozadí. Odpadu je mnoho a není možné ho jen odkládat tam, kde je zrovna místo. Již
mnoho let se u nás řídí nakládání s odpady zákony, vyhláškami, normami a různými předpisy. Je nutné, aby si
každý uvědomil, že odpad vytvoříme, ať chceme nebo nechceme, a že je nutné se ho zbavit tak, aby co nejméně
narušil životní prostředí. Z uvedeného důvodu je nutné, aby z odpadu byly vytříděny nebezpečné složky a ty
odpady, které jsou v obci tříděny a ukládány do určených nádob nebo do sběrného dvora.

- nejsou pouze PET lahve. Třiďte všechny plasty-dají se totiž využít také plastové fólie,tašky a sáčky,
krabičky a kelímky, obaly od šampónu atd. Patří do žlutých kontejnerů na plasty.
- . Patří do modrých kontejnerů na papír nebo do sběrného
dvora
- – jsou to všechny obaly od všech „krabicových nápojů“,od mléka,džusů,smetany a jiných -
odkládají se do nádob na plasty.
- Patří do zelených a bílých kontejnerů na barevné a bílé sklo (zrcadla, porcelán ani kera-
mika nejsou sklo, do kontejnerů nepatří).
- jsou jakékoliv baterie,které jsou hermeticky uzavřeny. Patří do sběrného dvora nebo do sběr-
ných boxů, které budou v obci umístěny - sběrné boxy budou označené samolepkou a poučením pro uživatele.
- např.nefunkční kalkulačky,telefony,drobná počítačová vybavení, discmany,
walkmany, MP3 přehrávače patří do sběrného dvora nebo do speciálních sběrných boxů, které budou v obci
umístěny.
- patří do sběrného dvora, je důležité, aby elektrospotřebiče obsahovaly veškeré
své funkční části, jinak se stávají odpadem, na jehož likvidaci musí obec vynakládat další finanční prostředky, které
by mohly být využity účelněji.
- jako upotřebené motorové oleje, olejové filtry, barvy, lepidla, rozpouštědla, nádoby a štětce
s jejich zbytky, odmašťovací přípravky, léky, injekční stříkačky, infuzní sety, pesticidy, domácí kapalné i tuhé che-
mikálie, kyseliny, louhy, vývojky, všechny obaly od uvedených odpadů a veškerý ostatní odpad vykazující nebez-
pečné vlastnosti patří do sběrného dvora. Léky je možné odevzdat také v lékárně.
- , jako je starý nábytek, záchodové mísy, matrace, koberce, linolea, dveře apod. patří na
sběrný dvůr.

Obec Mikulovice má uzavřeny smlouvy o zpětném odběru vytříděného odpadu. Jedná se o zpětný odběr papíru,
plastů, skla, kovů, nápojového kartonu,použitých světelných zdrojů pocházejících z domácností a elektrozařízení.
Podle množství vytříděného odpadu náleží obci Mikulovice odměna, o kterou se snižují náklady vynaložené na
svoz za provoz systému shromažďování , sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
a tím i výše poplatku, který je povinen uhradit každý z nás.

Co lze třídit a kam odpad patří :

Proč se třídit odpad vyplatí?

Plasty

Papír-noviny a časopisy, papírové a lepenkové krabice

Nápojové kartony

Sklo – barevné a bílé.

Přenosné baterie,

Drobné vyřazené elektrozařízení

Větší vyřazené elektrozařízení

Nebezpečné odpady

Velkoobjemový odpad

TŘÍDIT ODPADY SE VYPLATÍ !

SLOŽENKY NA ÚHRADU DANĚ Z NEMOVITOSTI

Složenky na úhradu daně z nemovitosti budou poplatníkům doručeny na adresu nejpozději do 15.5.2008. Daň je
splatná do 31.5.2008 a složenky nepodléhají úhradě poštovních poplatků. Bližší informace naleznete zveřejněné
na úřední desce obecního úřadu. D. Dostová

INZERÁT

Obec Mikulovice příjme hrobníka. Jedná se o práce vykonávané v rámci dohody o provedení práce.
Bližší informace budou poskytnuty na tel. č. 584429100



strana 5

OČKOVÁNÍ PSŮ

Očkování psů proti vzteklině se bude konat dne 31.5.2008

Cena očkování – 90,- Kč. Nezapomeňte očkovací průkaz psa a košík

8.00 - 9.00 - Široký Brod – pošta
9.00 - 9.30 - Mikulovice - „OKAL“
9.30 – 11.00 - Mikulovice - obecní úřad

11.00 – 11.30 - Mikulovice „Zátiší“
11.30 – 12.00 - Kolnovice - bývalý obchod

SOUŽITÍ O. P. S. MIKULOVICE - PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Popis poskytované služby

Komu je služba určena:

Rozsah poskytování pečovatelské služby:

Soužití o.p.s.Mikulovice Na Bukovci 1 nabízí osobám s chronickým onemocněním, osobám s tělesným postiže-
ním, osobám se sluchovým postižením, osobám se zdravotním postižením, osobám v krizi a seniorům terénní
pečovatelskou službu dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Služba je zajišťována v rozsahu
základních činností dle vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních
službách.

Seniorům, občanům s omezenou hybností a klientům, kteří z důvodů neuspokojivého zdravotního stavu, vysokého
věku nebo ztráty soběstačnosti nejsou schopni si sami obstarat nutné práce v domácnosti a další životní potřeby
a tuto péči jim nemohou zajistit rodinní příslušníci

Pečovatelská služba se poskytuje osobám uvedeným v úvodu. Základní činnosti při poskytování pečovatelské
služby se zajišťují v rozsahu těchto úkonů:
a) - pomoc a podpora při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:

- pomoc a podpora při podávání jídla a pití
- pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek
- pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru
- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík

b) - pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:
- pomoc při úkonech osobní hygieny
- pomoc při základní péči o vlasy a nehty
- pomoc při použití WC

c) - poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:
- zajištění stravy
- dovoz nebo donáška jídla
- pomoc při přípravě jídla a pití
- příprava a podání jídla a pití

d) - pomoc při zajištění chodu domácnosti:
- běžný úklid a údržba domácnosti
- údržba domácích spotřebičů
- donáška vody
- topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných těles
- běžné nákupy a pochůzky
- velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti
- praní a žehlení ložního prádla
- praní a žehlení osobního prádla

e) - zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
- doprovázení dospělých do zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné
služby a doprovázení zpět.



strana 6

Pečovatelská služba neposkytuje své služby:

Místo a doba poskytování PS

Doba poskytování terénní pečovatelské služby:

Kapacita terénní pečovatelské služby
Vstup uživatele do služby

Cíle pečovatelské služby -

Výše úhrad za úkony pečovatelské služby

- občanům s infekčním či přenosným onemocněním
- občanům v karanténě
- občanům závislým na návykových látkách a v akutní fázi intoxikace
- občanům v akutním stádiu psychického onemocnění

Pečovatelská služba se poskytuje v domácnostech občanů sídlících v mikroregionu Zlatohorsko – Mikulovice,
Písečná, Velké Kunětice, Supíkovice, Hradec - Nová Ves

Pondělí – pátek od 07.00 hodin do 15.00 hodin, So, Ne, ve svátek dle dohody
90 klientů

Před zahájením poskytování pečovatelské služby je uživatel vždy seznámen se základními informacemi o naší
organizaci, předmětem činnosti, rozsahu a způsobu poskytování konkrétní péče.
Po ověření celkové sociální situace uživatele, zjištění příčin snížení jeho soběstačnosti a vymezení individuálních
potřeb a cílů se stanoví způsob zajištění potřebné pomoci a další následné péče. Uživatel je seznámen s výši
jednotlivých úhrad, průběhem služby .
Na základě telefonického či osobního dotazu žadatele či jeho rodinného příslušníka pověřený zaměstnanec předá
základní informace týkající se poskytované služby. Přiblíží způsob, průběh a rozsah poskytované péče, zajištění
uživatele, výši měsíčních úhrad, cílovou skupinu uživatelů, kterým je služba určena a další nezbytné údaje.
V případě zájmu žadatele o námi poskytovanou službu musí být vyplněný formulář - Návrh na zavedení pečo-
vatelské služby s vyjádřením ošetřujícího lékaře. Po zjištění výše uvedených skutečností je poskytování pečova-
telské služby zahájeno na základě schválené smlouvy, která nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou
stran.
Zavádění pečovatelské služby a její následné poskytování je vždy v souladu s požadavky a individuálními
potřebami uživatelů. Při sjednávání konkrétních úkonů se klade důraz na aktivní účast uživatelů a jejich zapojení
do rozhodování.
Při poskytování základního poradenství a sjednávání námi nabízené pečovatelské služby jedná s uživatelem vždy
pověřený zaměstnanec . Následná přímá péče je zajišťována odborně proškoleným personálem. Další podmínky
jsou sjednány ve vnitřních pravidlech PS.

- respektovat a uplatňovat právo uživatelů podílet se na plánování a průběhu sociální služby, která mu je
poskytována, právo vyjadřovat své potřeby, přání, touhy a stížnosti
- podporovat, vytvářet a udržovat vztahy uživatelů s vlastními rodinami a dalšími jim blízkými osobami
- podporovat uživatele v prožívání samostatného života
- trvale rozvíjet osobnost všech uživatelů a jejich tělesné i duševní schopnosti
- přispívat ke zvyšování znalostí a orientace uživatelů v oblasti poskytování sociálních služeb
- trvale rozvíjet osobnost všech uživatelů a jejich tělesné i duševní schopnosti (využití prostor Klubu důchodců
v areálu DPS, účast na akcích pořádaných v DPS, aktivizace vlastních schopností a dovedností dle osobního
plánu rozvoje každého uživatele)
- rozvíjet a respektovat citový život našich uživatelů a umožnit jim navazovat přátelské mezilidské vztahy

Zajistit kvalitní poskytování sociálních služeb pečovatelské služby prostřednictvím:
- zlepšení týmové spolupráce všech pracovníků , prosazení změny v myšlení (školení, semináře, budování týmu
společnými aktivitami, podpora iniciativním pracovníkům, podpora pozitivních změn)
- zdokonalení systému řízení organizace, rozdělení kompetencí pravomocí mezi jednotlivé pracovníky s jasným
popisem pracovních povinností a aktivit a zajištění zpětné vazby (průběžná analýza nastavených parametrů,
rychlá realizace změn v případě změny objektivních podmínek)
- poskytování služeb na základě potřeb uživatelů

Za poskytování terénní pečovatelské služby hradí osoby úhradu za sjednané úkony v rozsahu stanoveném
písemnou smlouvou. Při stanovení konkrétní výše úhrad u jednotlivce postupujeme dle vyhlášky č. 505/2006 Sb.,
kterou se provádí některá ustanovení zákona o sociálních službách a schváleného ceníku. Konkrétní výše úhrad

Krátkodobé cíle:

Dlouhodobé cíle:Cíle pečovatelské služby -



strana 7

se určí s přihlédnutím k četnosti úkonů a předpokladu vzniku nároku na příspěvek na péči dle § 7, zákona
č. 108/2006 Sb., který je přímo určen na pokrytí užívaných služeb.

Poskytování pečovatelské služby je ukončeno zánikem platnosti smlouvy. Smlouvu lze kdykoliv ukončit dohodou
obou stran. Uživatel může smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta potom činní 1měsíc
a počíná běžet dnem následujícím po dni, v němž byla poskytovateli doručena.
Poskytovatel může smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů, jestliže:
a) Osoba hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Za hrubé porušení Smlouvy se považuje zejména
nezaplacení úhrady za poskytnutí sociální služby za dobu delší než 1 měsíc,
b) Osoba se chová k jeho zaměstnanci způsobem, jehož záměr nebo důsledek vede ke snížení důstojnosti tohoto
zaměstnance nebo k vytváření nepřátelského, ponižujícího nebo zneklidňujícího prostředí.
c) Osoba i po opětovném napomenutí hrubě poruší povinnosti, povinnosti, které jí vyplývají ze smlouvy
Výpovědní lhůta pro výpověď danou poskytovatelem z důvodů uvedených výše činí 1 měsíc a počíná běžet první
dnem následujícím po dni, v němž byla tato výpověď uživateli doručena.

Při vyřizování stížností , návrhu, podnětů a dalších podání se postupuje podle Směrnice upravující postup při vy-
řizování , stížností a podnětů . Uživatel či jiná fyzická osoba má možnost podat stížnost ústně nebo písemně. O po-
dané stížnosti je vždy proveden zápis s uvedením osoby, která stížnost podala, předmětem stížnosti, výsledkem
šetření a uvedením přijatých opatření. V případě požadavku uživatele o zachování anonymity je vždy vyhověno.
Ve vstupu do budovy je upravena poštovní schránka pro přijímání anonymních stížností

Soužití o.p.s.Mikulovice Na Bukovci 1 nabízí osobám s chronickým onemocněním.osobám s tělesným postižením,
osobám se sluchovým postižením, osobám se zdravotním postižením, osobám v krizi a seniorům terénní pe-
čovatelskou službu dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Služba je zajišťována v rozsahu
základních činností dle vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních
službách.
Uživatel má právo požádat o poskytnutí kteréhokoliv úkonu ze základních činností:
- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
- poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
- pomoc při zajištění chodu domácnosti
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

Na základě telefonického či osobního dotazu žadatele či jeho rodinného příslušníka pověřený zaměstnanec předá
základní informace týkající se poskytované služby. Přiblíží způsob, průběh a rozsah poskytované péče, zajištění
uživatele, výši měsíčních úhrad, cílovou skupinu uživatelů, kterým je služba určena a další nezbytné údaje.
V případě zájmu žadatele o námi poskytovanou službu musí být vyplněný formulář - Návrh na zavedení pečova-
telské služby s vyjádřením ošetřujícího lékaře. Po zjištění výše uvedených skutečností je poskytování pečova-
telské služby zahájeno na základě schválené smlouvy, která nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou
stran.
Zavádění pečovatelské služby a její následné poskytování je vždy v souladu s požadavky a individuálními
potřebami uživatelů. Při sjednávání konkrétních úkonů se klade důraz na aktivní účast uživatelů a jejich zapojení
do rozhodování.

- platný občanský průkaz
- průkaz diabetika, ZTP
- poslední oznámení o výši důchodu
- občané s nízkými příjmy oznámení o přiznání dávek státní sociální podpory

Pečovatelská služba se nachází na ulici Na Bukovci 1, 790 84 Mikulovice ( vedle kostela).
Pečovatelky tel. 584 42 9143 kl. 200

www: souziti2005.cz

Ukončení pečovatelské služby :

Způsob vyřizování stížností :

Popis služeb:

Jak postupovat při zavedení pečovatelské služby:

Další doklady potřebné k zavedení PS:

Kontakty na pečovatelskou službu:

Účetní tel. 584 429 143 kl. 261
E-mail: dps@mikulovice.cz , info@souziti2005.cz



strana 8

Projekt podpořený z Evropského sociálního fondu se pomalu, ale jistě blíží ke
konci. Skončit by měl k 30.6.2008. Zatím vše probíhá dle plánu a nevyskytly
se žádné významné problémy. Doufejme, že to vydrží až do závěrečného
vyúčtování. Nemilou zprávou pro účastníky je, že s velkou pravděpodobností
většina nově vytvořených pracovních míst s koncem projektu zanikne. Důvodem je zpoždění vyhlašování výzev na
projekty ze strukturálních fondů EU a nemožnost navázat dalším projektem.
Celkem v rámci projektu vzniklo ve čtyřech obcích 15 nových pracovních míst, na kterých se vystřídalo 21 osob.
Proběhlo také 30 rekvalifikačních kurzů v nichž se prokázala píle a pracovitost účastníků, jelikož všichni kurzy
úspěšně zakončili a získali plánované osvědčení a certifikáty. Nově získané znalosti již někteří využívají v novém
zaměstnání.
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM
ČESKÉ REPUBLIKY Bac. Jaromír Vopat

PROJEKT PODPORA VYTVÁŘENÍ NOVÝCH PRACOVNÍCH MÍST

MIKROREGION ZLATOHORSKO

OKRESNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE

BLAHOPŘÁNÍ

ŠKOLNÍ A OKRESNÍ KOLO OLYMPIÁDY V ČESKÉM JAZYCE

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 2. STUPNĚ

Okresního kola recitační soutěže v Jeseníku se dne 12.3.2008 zúčastnilo 9 žáků naší školy:
V kategorii žáků 2.-3. tříd nás reprezentovali Jakub Fiala a Jiří Mráz, za 4. a 5. třídu soutěžili Filip Schenk, Aneta
Macková,Anežka Kabátová a Eva Hromádková. Druhý stupeň zastupovali Radek Janošťák, Petra Halodová a Do-
minika Kalná .
Všichni žáci podali velmi dobrý výkon a v konkurenci všech škol z okresu se rozhodně neztratili – o tom svědčí
zvláštní cena poroty pro Jakuba Fialu ( 2.A) za jeho osobité podání básně Jiřího Žáčka „ Kluci, pozor, červená“.
Ještě jednou chceme ocenit snahu všech zúčastněných, neboť není lehké přednést připravenou báseň v cizím
prostředí, před tolika diváky a zejména před přísným zrakem odborné poroty.

Dne 17. 3. slavily ženy z ČSŽ svůj svátek. Popřát přišly děti z MŠ s paní učitelkou Hanzlíkovou a paní Šároši
a zazpívaly veselé písničky. Děti ze ZŠ přišly také a popřály básničkami a hrou na flétnu. Jmenovitě bych chtěla
pochválit tyto žáky:
1. třída - Jana Seibertová a Jan Zrník
3. třída - Dominika Šároši
4.B - Natálie Zemanová
Děkuji všem výše uvedeným za účast a chválím je za snahu.

Školní kolo proběhlo 8. 1. 2008 za účasti 13 žáků z 8. tříd a 13 žáků 9. třídy. Nejlepších výsledků dosáhli tito žáci:
P. Halodová, S. Válková, K. Pavlíčková a L. Křupala
V okresním kole, které proběhlo 19. 3. 2008 v Jeseníku, naši školu reprezentovaly S. Válková a K. Pavlíčková.
Žákyně 8. A třídy Simona Válková se umístila na krásném 3. místě v konkurenci 19 soutěžících. Gratulujeme
a přejeme jí mnoho úspěchů v dalších soutěžích i při jiných školních aktivitách.

Školní kolo recitační soutěže 2. stupně proběhlo na naší škole v pondělí 10. 3. 2008 za účasti 13 žáků 6. - 9. tříd.
V kategorii 6. - 7. tříd získal 1. místo R. Janošťák, o 2. a 3. místo se podělily M. Škubalová a V. Tuzová.
V kategorii 8. - 9. tříd obsadila 1. místo P. Halodová, na 2. místě skončila D. Kalná a 3. místo patřiloA. Nezvalové.
Pochvalu si za pěkné výkony zaslouží i ostatní soutěžící - K. Burďáková, K. Kučerová, A. Suchá, S. Válková,
M. Šimík, J. Zbořil a J. Opravil.

za 1. stupeň Mgr. Pavla Dostálová

za 1. stupeň Z. Janíčková

M. Ostrá, V. Goralová

2.A-Tereza Hinštová a Jakub Fiala
4.A- Pavlína Říhová aAneta Jasanová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE



strana 9

Do okresního kola, které se konalo dne 12. 3. 2008 v Jeseníku, postoupili R. Janošťák, P. Halodová a D. Kalná
a úspěšně reprezentovali naši školu.
Ještě jednou děkujeme všem účastníkům soutěže za zodpovědný přístup a náročnou přípravu.

Dne 26. 3. 2008 reprezentovali naši školu 4 žáci na okresní soutěži ve zpěvu lidových písní " Zvoneček" v Jeseníku.
Byli to tito žáci: 2.A- Lenka Dohnálková, 3. tř. - Miroslava Fialová, 6. tř. - Markéta Škubalová a Šimon Siatka.
I když letos přálo štěstí jiným školám, přesto děkuji všem 4 zúčastněným za snahu a odvahu.

Ve středu 26.března připravila p. uč. Eva Kvapilová pro žáky 1.stupně soutěž o znalostech získaných čtením
,,Čtenářský kvíz.“ Soutěžilo 6 skupin,v každé skupině byli žáci od 1.-5.třídy. Žáci si vybírali ze 120 otázek týkajících
se četby, pohádek, hádanek, přísloví apod.
Největší znalosti prokázala skup. č. 1 ve složení-N. Zemanová,N. Nevrklová,T. Hinštová, L. Tomášková a B. Brož-
ková. Stejný počet bodů získala skupina č. 4. Po rozstřelu skončili na 2. místě ve složení: L. Alföldi, F. Vrána,
F. Skýpala, P. Grossová a J. Mráz. Těsně za nimi se umístila skup. č. 2 - ve složení E: Švarcová, B. Sedlářová,
S. Žídková, P. Říhová, V. Kabátová. GRATULUJI!
Oceněné skup.dostaly pěkné ceny. I ostatní skupiny se moc snažily. Všem děkuji za hojnou účast. Za pomoc při
organizaci chci poděkovat p. uč.Dostálové a p. uč.Látalové a Brejzové.

Ve školním klubuAMOS probíhala delší dobu rekonstrukce, proto zde dlouho žádná diskotéka nebyla. 9. třída, tedy
hlavně kluci, se domluvili s p. uč. Ostrou a začali plánovat diskotéku pro 1. i 2. stupeň ZŠ. Vyskytly se menší
problémy, ale vše se vyřešilo. Kluci z devítky toho strašně moc zařizovali. Na této akci se podílelo více lidí,ale asi
nejvíce DJ Beck (Jakub Tomšej) a Čepe (Martin Čepera). DJ-ové pouštěli skvělou hudbu. Ani jsme nečekali, že
přijde tolik žáků z 1. a 2. stupně ,dokonce nás navštívili i bývalí žáci naší školy.
Během diskotéky se vypilo všechno " velké nealko pití ". Tuto situaci zachránil p. uč. Ostrý, který na kole zajel pro
kofolu do obchodu "U Hynka". Panovala suprová nálada, všichni se bavili. Jo, chtěli bychom poděkovat manželům
Ostrým za stravený čas na této akci. A mimochodem, tahle "akcička" by se měla zopakovat !

P.S.
"Akcička " se opakovala 18. 4. , dopadla opět na výbornou a vybrali jsme 400,- Kč na budoucí projekt Adopce na
dálku.

Dne 14.4. 2008 se konala soutěž ve skákání přes švihadlo. K naší lítosti se přihlásil velmi malý počet soutěžících.
Závodilo se ve dvou disciplínách - počet přeskoků za 30 s a pak maraton, tzn. co největší počet přeskoků
libovolným stylem bez přerušení. Soutěž byla napínavá a " skokani" se umístili takto:
1. disciplína 1. místo - Pavlína Říhová (56 přeskoků/ 30s)

2. místo - Simona Kachtíková (44 přeskoků/ 30s)
3. místo - Natálie Zemanová ( 38 přeskoků/ 30s)

2. disciplína - maraton 1. místo - Kateřina Trnovcová ( 95 přeskoků)
2. místo - Simona Kachtíková ( 82 přeskoků)
3. místo - Monika Lužíková ( 71 přeskoků)

Vítězům blahopřejeme a doufáme, že příští rok přijde více dětí porovnat své síly s kamarády.

11.1. 2008 jsme navštívily v rámci výuky rodinné výchovy a pracovních činností MŠ v Mikulovicích.Měly jsme
možnost projít všemi místnostmi,vidět v " akci " děti v jednotlivých odděleních,seznámit se s prací p. učitelek.
Návštěva se nám moc líbila, děkujeme vedení MŠ za umožnění exkurze a za vyčerpávající výklad o práci a úkolech
v MŠ.

Mgr. Vanda Goralová a Mgr. Marta Ostrá

Zuzana Janíčková

K. Pavlíčková , L. Kaupová , žákyně 9. třídy

učitelky 1. stupně ZŠ

Žákyně 9.třídy ZŠ a vyučující M. Ostrá

PĚVECKÁ SOUTĚŽ „ZVONEČEK“

ČTENÁŘSKÝ KVÍZ

"AMOS" VSTAL Z MRTVÝCH - 4.4. 2008

ŠVIHADLOVÝ KRÁL

PODĚKOVÁNÍ



strana 10

NÁVŠTĚVA ŽÁKŮ Z PARTNERSKÉ ŠKOLY V NĚMECKÉ BURGAU

KRAJSKÉ KOLO OLYMPIÁDY V ČESKÉM JAZYCE

CESTADO DÁNSKA

Po několika prázdninových pobytech dětí z Mikulovic v Německu v uplynulých letech a po návštěvách ve
spřátelené obci Landensberg, kde žije kolnovická rodačka paní Vera Scheuerová, jsme kontaktovali v roce 2006
základní školu v městečku v Burgau. Letos se uskutečnila první návštěva dětí z Německa v Mikulovicích. Osmnáct
žáků sedmého ročníku „Grundschule“ přijelo spolu s pedagogickým doprovodem na pětidenní pobyt do Mikulovic.
Jak řekl sám ředitel školy v Burgau pan Rucker, který spolu s žáky přijel, šlo o průkopnický čin, neboť z kraje
Günzburg ještě žádná škola této věkové kategorie nejela do Čech. O pobyt německých dětí bylo vzorně postaráno
na penzionu manželů Psotkových a celý týden byl nabit bohatým programem.
Úvodní den návštěvy se žáci z Burgau seznámili se Základní školou v Mikulovicích, zúčastnili se vyučování a byli
slavnostně přijati na radnici starostou Mikulovic Ivanem Dostem. Během následujících dní společně s žáky
6.-8. třídy mikulovické školy navštívili nejen zajímavá místa na Jesenicku (poutní kapli Maria Hilf, muzeum ve
Zlatých Horách, zlatorudné mlýny, Mechové jezírko na Rejvízu, lázně Jeseník a jeskyně na Pomezí), ale na
celodenním výletě zavítali i na prohlídku přečerpávací elektrárny Dlouhé stráně a do muzea papíru ve Velkých
Losinách. Součástí programu byly i četné sportovní aktivity a řada neformálních setkání ve školním klubu nebo na
společné diskotéce. Desetitisícové Burgau, ležící mezi Augsburgem a Ulmem nedaleko od německého Legolan-
du, je nejen typickým bavorským městečkem s barokním kostelem a citlivě udržovanou původní architekturou, ale
díky otevřené Evropě i příkladem multikulturní tolerance. Rodiče nezřídka i třetiny žáků školy mají své kořeny často
zcela jinde než v Německu a tak, dle slov zástupkyně ředitele a třídní učitelky sedmé třídy paní Elisabeth
Schlachterové, není nic neobvyklého, když v třídním kolektivu je zastoupena takřka desítka národností z celého
světa. Jak pobyt ukázal, jazyková bariéra nebyla mezi mládeží rozhodně na překážku a čeští žáci si mohli své
znalosti němčiny a angličtiny ověřit v praxi. Na rozloučení na závěr pobytu byla uspořádána česko-německá mše
v kostele svatého Mikuláše. Snad největším dokladem o spokojenosti hostů z Burgau může být to, že německým
žákům se vůbec nechtělo domů, a kdyby to bylo možné, pobyt v Mikulovicích by si ještě prodloužili.
V souvislosti s návštěvou je třeba ještě vyslovit poděkování paní Elviře Scheuerové, která se ve svých osmdesáti
letech spolu s několika dalšími důchodci nejen návštěvy také zúčastnila a pomohla ji zorganizovat, ale hýřila na
svůj věk neuvěřitelnou vitalitou a u příležitosti svého významného životního jubilea věnovala na opravu kostela
v Mikulovicích nemalý finanční dar.

Dne 24.4. 2008 se konalo v Olomouci Krajské kolo Olympiády v českém jazyce, kterého se zúčastnila za naší školu
žákyně 8.A Simona Válková.Umístila se na velmi pěkném 10. místě v konkurenci 16 soutěžících,převážně stu-
dentů nižších gymnázii Olomouckého kraje.Gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů v podobných soutěžích.

Ve dnech 18.-25. dubna 2008 se žáci naší školy zúčastnili pobytu v Dánsku. Cílem bylo poznat kulturu jiné země,
což se nám podařilo především proto, že jsme byli ubytovaní v rodinách.
Lidé v Dánsku jsou velmi přátelští a chovali se k nám, jako bychom byli členy jejich rodiny. Naši „tatínkové
a maminky“ nám ukázali, kde pracují. Nebylo těžké navázat nová přátelství a díky tomu, že si budeme dopisovat,
zdokonalíme se v angličtině. Všichni jsme si uvědomili,
jak je znalost cizích jazyků v dnešní době důležitá.
I další program byl nabitý: nejvíce všechny nadchla
návštěva Legolandu. Také jsme navštívili školu, abychom
poznali, jak se v Dánsku učí. Navštívili jsme divadlo
a muzikál Chicago. Samozřejmě jsme nevynechali příle-
žitost projít se po mořském pobřeží a prohlédnout si Se-
verní moře z majáku. Bylo toho ještě víc, co jsme zažili
a všechno bylo pro nás nové a zajímavé.
Při loučení jsme si slíbili, že v říjnu, až nás naši přátelé
navštíví, uděláme všechno pro to, aby se Dánům u nás
líbilo tak, jako nám v jejich zemi.

Pavel Macháček

Marta Ostrá

29.4.2008, Mgr. Helena Měkynová



Dne 19.března se konal tradiční v tělocvičně ZŠ Mikulovice, který pořádala školní družina pro
žáky 1.-5.tříd. Byli jsme mile překvapeni velkou účastí a ještě větším počtem masek. Rok od roku rodiče s dětmi
vytvářejí nápaditější, vtipnější masky. Bylo těžké vyhodnotit 10 nejzajímavějších masek, tak porota ve složení
vychovatelek ŠD a předsedkyně SRPDŠ ocenila věcnými dary 19 masek (např. Mikulovický komín, květinu v kvě-
tináči, Otesánka, Křemílka a Vochomůrku, Vodnickou svatbu a další). Ostatní žáci byli také odměněni. Tancovalo
se, soutěžilo se, včetně rodičů. Promenáda masek byla nádherná, prošla z tělocvičny po celé škole až do ředitelny
školy. Na závěr jsme vyhlásili nejlepší tanečníky. Maškarního bálu se zúčastnilo celkem 102 žáků naší školy a další
děti s rodiči z MŠ.

V měsíci březnu se zapojili vychovatelky školní družiny s dětmi do , kterou pořádalo SRPDŠ
v klubu Amos. Výstava byla pěkná, inspirativní. Výrobky byly nápadité, z různých přírodních materiálů a také
z keramiky. Ve školní družině se pilně zapojila všechna oddělení.

Dne 25.dubna pořádala školní družina ve spolupráci se SVČ Duha Jeseník zájezd
pro děti 1. - 5. tříd. Na výstavě jsme prošli všemi pavilony s rostlinkami, letos vystavovali bonsae, jarní

květinové vazby a další zajímavé dekorace. Děti si užily také různých atrakcí (skákací hrady, kolotoče, čluny…).
Nakoupily suvenýry, poslechly oblíbené skladby od Indiánské skupiny a přesunuli jsme se do ZOO. Počasí ideální
na procházku. Nejvíce děti okouzlily opět kozy, možnost pohlazení, pochování, dovádění a krmení. Děti statečně
vyšly na vyhlídkovou věž, dokonce i děti které mají závratě neodolaly a vyšly aspoň kousek. Vrátili jsme se všichni
v pořádku. Dětem se zájezd líbil a příští rok chtějí opět.

Duben jsme zakončili tradiční akcí ve spolupráci s Hotelem U JELENA, Obcí Mikulovice
a SRPDŠ.
Akce byla zahájena v 17:30 dne 30.4. u penzionu Soužití, pokračovala průvodem masek se Zlatohorskou
císařskou gardou přes obec až k Hotelu U Jelena. Tam už na děti i dospělé čekala řada soutěží, tanec, hudba,
opékání špekáčků a připravena hranice s Jarmilkou, kterou tradičně zapálila vicemiss 2007 Veronika Pompeová.
Masky byly strašidelné, vtipné. Vyhodnotili jsme 4 kategorie čarodějnic a odměnili.
Zároveň jsme odměnili i nejlepší tanečníky, kteří předváděli čarodějné kreace.
Po zápalení hranice pokračovala volná zábava až do ranních hodin. Účast byla hojná a akce se vydařila. Děkujeme
všem, kteří přiložili ruku k dílu.

„MAŠKARNÍ BÁL“

Velikonoční výstavy

FLORA OLOMOUC a ZOO
KOPEČEK

„SLET ČARODĚJNIC „

vedoucí vychovatelka ŠD Iva Krajčíková

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE

strana 11

V měsíci dubnu navštívily mateřskou školu dva divadelní soubory s představením pro děti s jarní tématikou „Bráška
lajdáček hledá jaro „ a tři pohádky pro děti v podání divadelního souboru Šternberk.

Dne 5.května 2008 proběhl v mateřské škole slavnostní den.Od rána probíhal „Den otevřených dveří v MŠ „se
zápisem nových děti na následující školní rok .

V odpoledních hodinách se uskutečnila „Besídka pro maminky „ děti ,maminky i babičky účinkovaly v programu,
kterým nás provázela skupina Vabank.Na závěr na všechny čekalo malé překvapení a hostina . Den plný zážitků
se vydařil. Už se těšíme na další setkání.

Kolektiv MŠ Široký Brod

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD



strana 12

Dne 22. března 2008 se konal již tradiční společenský ples pořádaný občanským sdružením SRPDŠ a Obcí
Mikulovice.
Byl opět maškarní, tentokrát na volné téma a krásných a vtipných masek se sešlo opravdu hodně. Svými lehce
erotickými tanečními kreacemi nás bavily Roztleskávačky, po sále pobíhal pták, hmyzí ombudsman vykřikoval:
„Mějte hmyz rádi“ a černošky na nás vystrkovaly své pěkné kulaté zadečky. Dále tu byli: mušketýr v doprovodu
krásné dámy, vodník s vílou, Pat a Mat, rockeři, květinové děti, bezdomovci, dívka v modrém, „lehká“ slečna,
čarodějnice, sériový zabiják si přivedl i svoji oběť, spáči v nočních košilích a další.
Připravit a postarat se o zdárný průběh plesu není jednoduchá záležitost a proto bych ráda vyjmenovala ty, kteří na
tom mají zásluhu: Lenka Šťastná, Šárka Jasanová, Hanka Klimčíková, Veleslava Guziurová, Josef Maceček,
Martina Kabátová, Eliška a Andrea Alföldiovy, Alena Šulcová, Helena Psotová, Iva Krajčíková, Lenka Fialová,
členky Svazu žen z Mikulovic a někteří rodinní příslušníci.
O výzdobu sálu jsme požádali děti ze ZŠ Mikulovice. Několik tříd se zapojilo a tak si návštěvníci plesu mohli
prohlédnout krásné škrabošky a obrázky. O celkovou výzdobu se postarala Iva Krajčíková.
K tanci a poslechu hrála kapela Alfa Music z Jeseníku a na základě ohlasů jsme s výběrem kapely udělali dobře.
A koho kapela hodně „prohnala“ mohl se zasytit výborným gulášem, který pro nás uvařily kuchařky ze školní
jídelny.
Na závěr jsem si nechala to nejdůležitější: letos se nám podařilo oslovit a získat velké množství sponzorů, kteří
ochotně přispěli do tomboly, za což jim patří velké poděkování. Díky tomu se nám podařilo získat pěknou sumičku
peněz, které použijeme na akce pro děti.
Zde je seznam sponzorů:
Alföldi - Sklenářství Mikulovice, Látal Břetislav Mikulovice, Autodoprava Jiří Sedlář Mikulovice, Látal Martin
Mikulovice, Auto Hobby Jeseník, Lékárna u Anděla Strážce Mikulovice, Auto Janík Mikulovice, LESY ČR Mi-
kulovice, Babinská Mikulovice, Marie Lacinová Mikulovice, Bauerová Mikulovice, Market Slon Páralová Miku-
lovice, Česká pojišťovna Jeseník, Mgr. František Keprt - řeznictví Mikulovice, Česko - slezská výrobní Zlaté Hory,
Nowaco Jeseník, Dlabač Ladislav Mikulovice, Občerstvení - Bar, Psotka Marek Mikulovice, Domeček - Tschulik
Václav Jeseník, Obec Mikulovice, Elektro ZETA - Stanislav Žídek Jeseník, Obchod Doležal Mikulovice, Elektro-
market - Břetislav Gatner Česká Ves, Oldřich Psotka, Pískovna Kolnovice Mikulovice, Euroshop Jeseník, Ondře-
jovické strojírny spol. s.r.o., FK Mikulovice, PavláskováAnna Mikulovice, FOAMA- Makarenko Česká Ves, Penam
Jeseník, GASTRO Jeseník, Pila Mikulovice, Halamka s.r.o. Mikulovice, Plastkon product s.r.o. Mikulovice, Hastík -
knihkupectví Jeseník, Marie Pokorná Mikulovice, Helenčin rybník Mikulovice, Pomněnka K. Bernátková Miku-
lovice, Hovězáková Alžběta Mikulovice, Potraviny Plašil Mikulovice, Hruška, spol. s.r.o. Mikulovice, Potraviny
Relax, Kateřina Brillová Zlaté Hory, Image - Kadeřnictví - Romanová Mikulovice, Potraviny Šiblová Mikulovice, Ivo
Večerka Široký Brod, Psotka Oldřich - sportovní centrum Mikulovice, Ivo Večerka Jeseník, Restaurace Jelen Miku-
lovice, Jan Poláček Mikulovice, Restaurace Pohoda Jurník Mikulovice, Janík Vlastimil - autodíly Jeseník, Restau-
race u Jelena Mikulovice, Jednota - spotřební družstvo Mikulovice, Rudý Dům Mikulovice, Jídelna při ZŠ Mi-
kulovice, SAUNA Zlaté Hory, Jiří Hromják Zlaté Hory, Selská pekárna spol. s.r.o. Supíkovice, Jiří Moravec -
stolařství Mikulovice, Slezský kámen Jeseník, JPS Pavlovič Mikulovice, Sport Centrum Jeseník, Jurník Miroslav -
obchod Mikulovice, Školní družina při ZŠ Mikulovice, JVS Jeseník, Technické služby Jeseník, KARGO - Ivan Kasal
Mikulovice, Tomšů Břetislav Mikulovice, Kadeřnictví - Anna Görlichová Mikulovice, Tomšů Kamil Mikulovice,
Kadeřnictví - Iveta Bednaříková Mikulovice, TRIVIUM TRADE s.r.o. Zlaté Hory, Kadeřnictví - Jana Čiscoňová
Jeseník, TRUL Distillers spol. s.r.o. Mikulovice, Kadeřnictví - Olga Juříková Mikulovice, Věra Regnerová Jeseník,
Kamitiro - Drahoslav Bernátek Mikulovice, VIDEN v.o.s. Jeseník, Klub maminek Mikulovice, V. Janíček - pojišť.
poradce České poj. Mikulovice, Kosmetika Pruchnická Jeseník, Zdeněk Štěpán, nákladní doprava Mikulovice,
Kunčar - restaurace Sokolovna Mikulovice, Zlatohorská s.r.o. Zlaté Hory, Květinářství - Seibertová Mikulovice,
Základní škola Mikulovice.
„Maškarní ples 2008 je mrtev, ať žije maškarní ples 2009“

Za SRPDŠ při ZŠ Mikulovice Vlaďka Hromádková

MAŠKARNÍ PLES 2008



strana 13

Dne 27. března 2008 proběhl v sokolovně TJ Spartak
Mikulovice Velikonoční turnaj žáků ve stolním tenisu. Tento
turnaj uspořádal vedoucí trenér mikulovické mládeže p. Peter
Harazín (společně se svými „asistenty“ J. Mrtkou,
M. Seibertem a J. Pokorným) místním žákům jako
poděkování za aktivní přístup k tréninku a sportování vůbec.

V říjnu 2007 se místní oddíl rozhodl investovat do mládí a
doplnil zdejší mládežnickou základnu o 8 chlapců ve věku 7-9
let. Tito kluci spolu trénují každý čtvrtek pod trenérským
dozorem a v neděli dopoledne přemlouvají své tatínky a jdou
si s nimi poměřit své síly.

Ti nejlepší z nich jezdili na pravidelné bodovací turnaje po
Jesenicku, reprezentovali zdejší školu při turnaji škol a za odměnu otestovali své kvality na 2 krajských soutěžích…

Pravda, naši „mladíci“ ještě nedosahují kvalit nejlepších krajských soupeřů…

Ale jestli jim (i nám) vydrží elán i v dalších letech, brzy budou porážet nejen své vrstevníky v kraji, ale i (ke všeobec-
né spokojenosti) své trenéry.

M. Seibert

MLADÉ TENISOVÉ NADĚJE V MIKULOVICÍCH

Odbíjená, neboli volejbal, má v Mikulovicích dlouholetou tradici, kterou i současní hráči a hráčky stále dodržují.
Oddíl sdružuje všechny, kteří mají tento sport rádi, umí ho hrát a jsou jeho fandy. Věkově je to opravdu pestrá
směsice: od mladých a nadějných dívek a chlapců, přes ženy a muže v nejlepších letech, k životem proz-
koušených, ale stále mladých dam a pánů.

Já se tak trochu vymykám, neboť volejbal hrát neumím, ale ráda při něm teoreticky a nezištně radím, perfektně
fandím a umím i dobře otáčet skóre na počítadle, a proto jsem se rozhodla něco o činnosti volejbalistů napsat.
Ženské družstvo důstojně soutěží v Jesenické lize. V letošním roce obsadilo 4.místo ze 6 mužstev. Každé pondělí
se koná společné trénování mužů a žen, kdy k nám přijíždějí i hráči z okolních obcí. Musím konstatovat, že zápasy
jsou akční, dynamické, plné napětí a nádherných výměn, obětavých zákroků a provázené perfektní atmosférou.
Hráči se scházejí i v době prázdnin, kdy k tréninku využívají venkovní hřiště za školou.

Ale co nemá chybu, to jsou jejich tématicky zaměřené turnaje o Vánocích a o Velikonocích. Vloni se konal Vánoční
pyžamový turnaj smíšených dvojic. Byla radost sledovat nádherné výkony účastníků v pyžamových dresech. Hráči
opravdu hráli s velkým "zápalem", až jedno pyžamo nevydrželo.

Tématem letošního turnaje byly nejrůznější klobouky. Nejdříve proběhla promenáda v kloboucích, pak se už hrálo
bez nich.

Velikonoce si volejbalisté zpestřili odpoledním turnajem, ve kterém se snažili dostat z těla získané kalorie a jiné
látky z dopoledních akcí.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem volejbalistům, hlavně jejich "šéfové" paní H. Trčkové za to, že dělají to, co
dělají a držím jim palce v dalších akcích.

Mgr. Marta Ostrá

O ČINNOSTI VOLEJBALOVÉHO ODDÍLU TJ SPARTAK MIKULOVICE



strana 14

Trenér p. Harazín se svými žáky

Mikulovická mládež



strana 15

HASIČSKÁ SOUTĚŽ – SDH ŠIROKÝ BROD

KONCERT PÍSNÍ

KÁCENÍ MÁJE - SDH MIKULOVICE

POHÁDKOVÝ DEN

6. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO TURNAJE ŽÁKŮ DO 15TI LET

KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NAZUŠ

ABSOLVENTSKÝ KONCERT ZUŠ

VÝSTAVAPRACÍ ZUŠ

Dne 24.5.2008 ve 13:00 hodin se uskuteční v areálu sokolovny v Širokém Brodě pohárová soutěž „O pohár
starosty“ SDH Široký Brod. Soutěže se budou účastnit družstva mužů, žen i seniorů ze širokého okolí.
Přijďte se pobavit a podpořit účastníky závodu. Občerstvení je zajištěno.

(baroko, klasicismus, populární a operetní melodie) – v sobotu 31.května 2008 od 17.00 hodin v sále OÚ Mikulo-
vice. Účinkují : zpěv – Anna Beťáková (Státní konzervatoř Brno), Jitka Mutňanská – Kalasová (Státní konzervatoř
Brno) a Zdeněk Kroček. Klavír – Jarmila Giecková (Janáčkova konzervatoř Ostrava) a Marta Hanulíková
(Janáčkova konzervatoř Ostrava).

31. května od 13.00 hodin u hasičské zbrojnice. Občerstvení i hudba zajištěno. Srdečně zve SDH Mikulovice

31. května pořádá SRPDŠ při ZŠ Mikulovice.

Ve dnech 19.- 21.6.2008 se na stadionu v Mikulovicích uskuteční 6. ročník mezinárodního turnaje žáků do 15ti let
v kopané za účasti 8 družstev.

21. června od 17.00 hodin v kostele sv. Mikuláše v Mikulovicích.
Účinkují : Eduard Müller - varhany A. Beťáková, M. Tománková, J. Mutňanská , V. Pazderová, Z. Kroček - zpěv,
Komorní sbor Jeseník A. Beťáková, J. Meliceríková - příčná flétna.

ě 00 00
ř

ě
ě ě ě

ů ů
ě

ů ů ě

Srdečně zve SDH Široký Brod

, ř

Tento projekt je podpořen v rámci Iniciativy INTERREG IIIAa je spolufinacován z ERDF.

V pátek 13. ervna 2008 v dob od 13: do 17: hodin se budou konat v koncertním sále ZUŠ Franze Schuberta
Zlaté Hory p ijímací zkoušky do hudebního a výtvarného oboru. Vyu ujeme hru na klavír, keyboard, housle,
zobcovou flétnu, klarinet, saxofon, bicí, akordeon, kytaru.
Dále pak sólový zp v a techniku zvukového záznamu.
Ve výtvarném oboru se žáci v nují malb , kresb , grafice, modelování a keramice.

Absolventský koncert, 5.6.2008 v 17:00 hod., koncertní sál ZUŠ.

6.6.2008 v 17:oo hodin bude v Galerii SNOP slavnostní vernisáží zahájena výstava prací absolvent a žák
výtvarného oboru ZUŠ Franze Schuberta. Vernisáž prob hne za hudebního doprovodu skupiny BEBLBLE.
Výtvarné práce žák školy si m žete prohlédnout v dob provozu muzea do 27.6.2008

č
č

Peter Š ipák editel ZUŠč

POZVÁNKA Z KULTURY I ZE SPORTU



���� ����	
� � �	������

TRVALÉ odstranění chloupků pomocí laseru Laura
- v obličeji
- v tříslech
- v podpaží

- na končetinách

Mirka Gablasová
kosmetický salon

budova autobusového nádraží
Zlaté Hory

mob. 603 321 343

��������	 � �
�	�����

INZERCE

strana 16

NARODILI SE TITO OBČÁNKOVÉ:

V DUBNU A KVĚTNU 2008 OSLAVILI A OSLAVÍ ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ:

NAVŽDY NÁS OPUSTILI TITO OBČANÉ:

v březnu David Stojar, Milan Rybářík, Josef Vondrka
v dubnu Sára Švarcová, Tereza Jurníková , Slavomír Tiburák, Martin Mrlina

70 let Ludmila Mojdlová, Františka Pavelková
75 let Anna Gáboriková, Bohumila Rimarčíková, Jiří Šnajdr, Marie Veselková
80 let Jiřina Laštůvková, Oldřich Nedbálek, Bedřich Dvořák,Anežka Miková,Apolonie Rychlíková,

Anna Koryťáková

v březnu Štěpán Gvizd, Zdenka Parogluová

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti.

Jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody do dalších let.

Pozůstalí ať přijmou upřímnou soustrast.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE MIKULOVICE


